温教研职〔2022〕120 号

温州市教育教学研究院

关于公布温州市 2022 级中等职业学校学生
学业水平测试专业综合测试科目的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各中等职业学校：

为进一步完善我市中等职业教育质量评价体系，提升中

等职业学校办学质量，根据《温州市教育局办公室关于印发

新课改背景下温州市中等职业学校学生学业水平测试实施

方案的通知》（温教办研〔2017〕11 号）文件精神，现将温

州市 2022 级中等职业学校学生学业水平测试专业综合测试

科目予以公布（详见附件），请遵照执行。

附件：温州市 2022 级中等职业学校学生学业水平测试

专业综合测试科目安排表

温州市教育教学研究院

2022 年 11 月 16 日

抄送： 市教育局。

温州市教育教学研究院办公室      2022 年 11 月 16 日印发

附件

温州市 2022 级中等职业学校学生学业水平测试专业综合测试科目安排表

专业

类别

专业类

代码
专业类名称 综合测试科目

测试

时间

61农林牧

渔大类

6101 农业类 植物识别与应用

园林植物养护与管理

绿化苗木繁育和销售

第三学

期末 6102 林业类

66装备制造

大类

7101电子

信息类

6601 机械设计制造类
机械识图

数控加工机械基础

第二学

期末

6602 机电设备类
电子元件与电路基础

电子基本电路安装与调试

第三学

期末
6603 自动化类

7101 电子信息类

68轻工纺

织大类
6804 纺织服装类

裙装设计·制版工艺

裤装设计·制版工艺

衬衫设计·制版工艺

第三学

期末

70交通运

输大类

6607汽车

制造类

6607 汽车制造类

汽车构造与拆装（上）

汽车电子电工基础

第二学

期末
7002 道路运输类

7006 城市轨道交通类

71电子与

信息大类

7102计算

机类

7102 计算机类（数字媒体技术应用）
VB语言

数字媒体技术应用 第三学

期末
7102 计算机类（网络技术）

VB语言

网络技术

72医药卫

生大类
7202 护理类

内科护理

外科护理

第四学

期末

73财经商

贸大类

7301 财政税务类
走进会计

原始凭证的填制与审核

记账凭证的填制与审核

会计账簿的登记与核对

第三学

期末
7303 财务会计类

7305 经济贸易类

走进外贸

外贸业务协调

外贸制单

外贸函电

第三学

期末

7306 工商管理类

走进营销

市场调研

营销策划与执行

第二学

期末

7307 电子商务类

网络营销

商品仓储与物流

网店开设

第三学

期末

74旅游大

类

7401 旅游类
饭店服务与管理

旅游文化

第三学

期末

7402 餐饮类

烹饪原料与营养

配送与加工

炉台实战技艺

第二学

期末

75文化艺

术大类

7501 艺术设计类
素描

色彩

第二学

期末

7502 表演艺术类 基础乐理

音乐鉴赏

第三学

期末 7504 文化服务类

77教育与

体育大类
7701 教育类

幼儿卫生与保育

幼儿教育心理学

第三学

期末

79公共管

理与服务大

类

7902 公共管理类
会议实务

信息、文书与档案管理

第三学

期末 7904 文秘类

备注：（1）计算机类采用上机考试形式，其他专业类别采用闭卷形式。《素描》《色彩》综合

测试科目考试时间为 180分钟，其他综合测试科目考试时间为 90分钟。

（2）综合测试科目的考试大纲在市教科研网公布。

（3）全市招生不足 300名学生的特色专业核心课程综合测试由学校自己组织，试卷和

成绩报市教研院备案。